
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 1,018,523 929,900 88,623

지방의회 운영 871,082 802,591 68,491

의정활동 지원 802,682 734,191 68,491

의원 의정활동 지원 645,038 578,731 66,307

201 일반운영비 65,576 63,318 2,258

01 사무관리비 44,441 42,183 2,258

○일반수용비 7,861 6,551 1,310

○신문구독료 7,680 7,212 468

ο 중앙지 2,880 2,700 180

ο 지방지 3,600 3,312 288

○정수기관리비 5,520 5,040 480

경정 7,860,960원

경정 2,880,000원

경정 3,600,000원

경정 5,520,000원

205 의회비 527,718 470,026 57,692

01 의정활동비 145,200 132,000 13,200

○의정자료 수집 연구비, 보조활동비

145,200 132,000 13,200경정 145,200,000원

02 월정수당 271,316 246,651 24,665

○월정수당 271,316 246,651 24,665경정 271,315,440원

05 의정운영공통경비 82,684 64,795 17,889

○의정운영공통경비 70,188 54,571 15,617

○예산결산특별위원회 12,496 10,224 2,272

경정 70,188,000원

경정 12,496,000원

09 의원국민연금부담금 12,210 11,100 1,110

○의원 국민연금보험료 12,210 11,100 1,110경정 12,210,000원

10 의원국민건강부담금 9,108 8,280 828

○의원 국민건강보험료 8,580 7,800 780

○의원 장기요양보험료 528 480 48

경정 8,580,000원

경정 528,000원

401 시설비및부대비 18,760 16,260 2,500

01 시설비 18,760 16,260 2,500

○블라인드 설치 2,500 0 2,5002,500,000원

405 자산취득비 21,784 17,927 3,857

01 자산및물품취득비 21,784 17,927 3,857

○상임위원회실 마이크 2,497 0 2,497

○의원실 집기 구입 1,360 0 1,360

ο 소파(1인용) 700 0 700

ο 소파(3인용) 660 0 660

1,248,500원*2개

350,000원*2개

660,000원*1개

기관운영 및 교류지원 118,464 116,280 2,184

205 의회비 94,424 92,240 2,184

03 의원국내여비 24,024 21,840 2,184

○의원비교시찰 여비 8,008 7,280 728

○의원세미나 여비 8,008 7,280 728

경정 8,008,000원

경정 8,008,000원



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전문기관 지방의원 연수여비

8,008 7,280 728경정 8,008,000원

행정운영경비(의회사무국) 147,441 127,309 20,132

기본경비(의회사무국) 79,179 60,097 19,082

기본경비 세부사업(의회사무국) 79,179 60,097 19,082

405 자산취득비 35,341 16,259 19,082

01 자산및물품취득비 35,341 16,259 19,082

○의회사무국 집기 구입 19,082 0 19,082

ο 소파 2,401 0 2,401

ο 소파탁자 310 0 310

ο 협탁 310 0 310

ο 캐비닛 240 0 240

ο 하문장 217 0 217

ο 옷장 221 0 221

ο 파티션 823 0 823

ο 간부용 의자 2,530 0 2,530

ο 직원용 의자 3,230 0 3,230

ο 냉난방기 8,800 0 8,800

342,900원*7개

310,000원*1개

155,000원*2개

240,000원*1개

217,000원*1개

221,000원*1개

822,700원

230,000원*11개

170,000원*19개

2,200,000원*4대

인력운영비(의회사무국) 68,262 67,212 1,050

인력운영비 세부사업(의회사무국) 68,262 67,212 1,050

204 직무수행경비 3,675 2,625 1,050

03 특정업무경비 1,050 0 1,050

○시간선택제임기제공무원 "마"급 대민활동비

1,050 0 1,05050,000원*35/40*12개월*2명


